Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «07» 07 2021 г.					                                         № 245

	О введении на территории городского поселения «Дарасунское» муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Карымский район» от 7 июля 2021 года протокол № 7, в связи с выпадением большого количества осадков, приведшим к значительным разрушениям местных дорог, повышением уровня воды в реках, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Ввести с 07.07.2021 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории городского поселения «Дарасунское».
2. Установить границы зон действия режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»:
·  автомобильная дорога А-166 км Чита-Забайкальск с Китайской Народной Республикой км 60+300 – км 66+550 в Карымском районе Забайкальского края;
· дороги местного значения по улицам: Почтовая, советская, Читинская, Красноармейская, Лесная, Садовая, 1-я Луговая, 2-я Луговая, Ключевская, Чкалова, Бугровая.
3. Рекомендовать главе городского поселения «Дарасунское» (Черемных В.И.):
3.1. Провести обследование пострадавших территорий, оценить ущерб и определить количество средств для устранения последствий и предупреждения новых разрушений.
3.2. Представить акты обследования, дефектные акты в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Карымский район».
3.3. Организовать отслеживание складывающейся обстановки и своевременное оповещение населения в случае ее обострения.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
4.1. Организовать информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке.
4.2. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий (аварийно-восстановительные и другие неотложные работы).
4.3. Организовать работы по очистке водопропускных устройств, находящихся на территориях населенных пунктов.
4.4. Принять дополнительные меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону возможного затопления, защите водозаборов.
4.5. Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой, отслеживание ее развития и своевременное представление оперативной информации в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района «Карымский район».
5. Контроль за исполнением принятых решений оставляю за собой.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	И.о. главы муниципального района
«Карымский район»

	О.А. Павлов